[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2006 г.                      г.Лермонтов                            № 74
Об  утверждении предельных тарифов на ритуальные услуги, на территории города Лермонтова

       В соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федеральных законов от 28.06.1997 № 91-ФЗ, от 21.07.1998 № 117-ФЗ, от 07.08.2000 № 122-ФЗ, от 30.05.2001 № 64-ФЗ, от 25.07.2002 № 116-ФЗ, от 11.12.2002 № 170-ФЗ, от 10.01.2003 № 8-ФЗ,

от 10.01.2003 № 15-ФЗ, от 30.06.2003 № 86-ФЗ, от 22.08.2004г. № 122-ФЗ (ред. 29.12.2004), от 21.04.2005 № 36-ФЗ), ст. 25 Устава города Лермонтова Ставропольского края, и на основании письма директора  Кавказского филиала закрытого акционерного общества «Военно-мемориальная компания» от 30.01. 2006г. № 21/08, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:
       1. Утвердить:

       1.1. Предельные тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые по гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Лермонтова согласно приложению.

       1.2. Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, предоставляемых родственникам или лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять похороны, в размере:

       - в летних условиях (с 1 марта по 30 ноября)  - 2868 рублей;

       - в зимних условиях (с 1 декабря по 28 февраля) - 2978 рублей.

        1.3. Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего либо личность которых не установлена в размере не превышающем:

       - в летних условиях (с 1 марта по 30 ноября)  - 2476 рублей;

       - в зимних условиях (с 1 декабря по 28 февраля) - 2532 рубля.

        2. В целях социальной защиты граждан Кавказскому филиалу закрытого акционерного общества «Военно-мемориальная компания» (Шахвалиев С.Р.):

        2.1. При расчете с лицами, взявшими на себя организацию похорон, при предоставлении гарантированных ритуальных услуг по погребению не взимать средства в размере фактической стоимости оказанных услуг согласно перечню, указанному в подпункте 1.1 пункта 1 , но не превышающем в летних условиях - 1868 рублей, в зимних условиях – 1978 рублей, при наличии справки о смерти, выданной отделом записи актов гражданского состояния по городу Лермонтову.

       2.2. Осуществлять погребение умерших не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя, а также личность которых органами внутренних  дел не установлена.

        2.3. Ежемесячно, не позднее пятого числа, следующего за отчетным периодом, представлять в финансовое управление администрации города отчет об объеме средств, подлежащих восстановлению из городского бюджета, исходя из фактических расходов, связанных с выполнением подпунктов 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего решения.

        3. Финансовому управлению администрации города (Вышлова Л.В.) осуществлять возмещение Кавказскому филиалу закрытого акционерного общества «Военно-мемориальная компания» фактических расходов, связанных с предоставлением услуг по погребению согласно гарантированному перечню.  Дополнительные ассигнования на возмещение расходов по погребению предусмотреть за счет исполнения бюджета города за 9 месяцев 2006 года.

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета города Лермонтова В.Д.Тютюникова.

      5. Настоящее решение вступает в силу с даты  опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

Глава города Лермонтова                                                             Д.В.Чайка

Приложение

к решению Совета города

Лермонтова

          от 26 апреля 2006 № 74
Предельные тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые по гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Лермонтова

	 Наименование услуги
	Предельный тариф на услуги, предусмотренные в Федеральном законе «О погребении и похоронном деле», руб.

	пункте 1

статьи 9
	пункте 3

статьи 12

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	86
	195

	2. Предоставление гроба:

а) длиной не более 1м с обивкой ситцем

                                       то же без обивки

б) длиной не более 1,5 м с обивкой ситцем

                                       то же без обивки

в) длиной не более 2,0 м с обивкой ситцем

                                       от же без обивки

г) нестандартного с обивкой ситцем

                                      от же без обивки
	482

370

800

628

1157

840

1497

1100
	--

370

--

628

--

840

--

1100

	3. Предоставление предметов, необходимых для погребения (надмогильный крест)
	155
	155

	4. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	275
	--

	5. Перевозка умершего на кладбище
	485
	485

	6. Погребение:

   - рытье могилы:

      а) экскаватором с зачисткой

      могилы вручную:

      - в летних условиях

           - в зимних условиях

      б) вручную

     - в летних условиях

          - в зимних условиях

- захоронение:

   - в летних условиях

        - в зимних условиях
	468

566

1102

1884

242

254
	391

430

--

--

225

242

	7. Облачение тела
	-
	185

Заместитель председателя

Совета города Лермонтова                                                       В.Д.Тютюников